
MÁTRASZELE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

9/2011. számú

JEGYZŐKÖNYVE
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JEGYZŐKÖNYV

Készült:  2011.  október  27.  napján,  Mátraszele Községháza hivatalos helyiségében,  Mátraszele
Község Önkormányzata Képviselő-testületének üléséről.

Jelen vannak: Vincze László polgármester
Kormos Gábor alpolgármester
Bata Zoltán képviselő
Kazinczi Gáborné képviselő
Ormándi György képviselő
Tóth László képviselő

Állandó meghívottak: Balogh Maja körjegyző
Rábaköziné Kazinczi Anita jegyzőkönyvvezető

Meghívottak: Bornai Attiláné pénzügyi főelőadó 

Vincze László polgármester köszönti a megjelenteket  és a képviselő-testület ülését megnyitja.
Megállapítja, hogy a képviselő-testületből 5 képviselő  jelen van, az ülés határozatképes. 

Ismerteti a napirendi javaslatot:

1.) Kelet-Nógrád Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás dokumentumainak megvitatása,
jóváhagyása

         - Előzetes megvalósíthatósági tanulmány,
         - Társulási megállapodás tervezete,
         - Ütemterv

  Előterjesztő: Vincze László polgármester

2.) Magyar Telekom Nyrt. bérleti szerződésének módosítása
      Előterjesztő  :   Vincze László polgármester

3.) Nádújfalu településrésznek leválását előkészítő Bizottság kérelme
Előterjesztő: Vincze László polgármester

4.) Rendelet felülvizsgálatok
4/1./ Szociális alapszolgáltatások intézményi térítési díja 
4/2./ A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló rendelet módosítása 
     Előterjesztő  :      Balogh Maja körjegyző

5.) Egyéb időszerű feladatok
        - Körjegyzőség SZMSZ módosítása 
        - Körjegyzőség alapító okiratának módosítása
        - Konzorciumi együttműködési megállapodás
        - ÖNHIKI pályázat
        - Óvodavezetői pályázat kiírása
        - Önkormányzati bérlakás ügy
        - Tájékoztatók, bejelentések



A napirendi javaslatot a képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag elfogadja.

1.) Kelet-Nógrád Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás dokumentumainak megvitatása,
jóváhagyása 
      Előterjesztő: Vincze László polgármester

/Előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete./

Vincze László polgármester elmondja, hogy ez egy igen széleskörű  szelektív hulladékgyűjtési
pályázat. A szükséges létszám a pályázathoz már megvan. A képviselő-testületnek október 27-ig
kell  elfogadni  a dokumentumokat.  Az ütemterv és megállapodás tervezet  kiküldésre kerületek,
melyet  röviden ismertet.  Ahhoz,  hogy a  konkrét  tervezési  folyamat  elinduljon a  testületnek  a
jóváhagyása kell.

Hozzászólások:

Bata Zoltán képviselő
A veszélyes  hulladék tárolásával  kapcsolatban a tervezett megállapodás nem tartalmaz konkrét
dolgokat.

Kormos Gábor alpolgármester: 
A veszélyes hulladék tárolására, kezelésére jelenleg is élnek a  szabályok, nem kapcsolódik ehhez a
pályázathoz, itt lakossági hulladékkezelésről van szó. .  

A  polgármester szavazásra teszi fel  a pályázathoz kapcsolódó határozati javaslatot, melyet a
képviselő-testület 6 igen szavazattal elfogad: 

37/2011.(X.27.) szám határozat

1. Mátraszele  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  KEOP-7.1.1.1./09-11  pályázat
előkészítéséhez elkészített előzetes megvalósíthatósági tanulmányban foglaltakkal egyetért.

2. Mátraszele Község Önkormányzatának  Képviselő-testülete nyilatkozik, hogy a Kelet-Nógrád
Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás megalapításával egyetért, abban alapító tagként részt kíván
venni.

3. Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a társulási megállapodást a melléklet
szerint elfogadja és felhatalmazza a Polgármestert a társulás megállapodás aláírására.

Határidő: azonnal
Felelős: Vincze László polgármester 



2.) Magyar Telekom Nyrt. Bérleti szerződésének módosítása
            Előterjesztő  :   Vincze László polgármester

 / Előterjesztés és határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete/

Vincze  László  polgármester  tájékoztatja  a  képviselőket,  hogy  a  meglévő  bérleti  szerződés
módosítására azért kerül sor, mert a Vodafone is  jelezte szándékát a szolgáltatásra. A szolgáltatók
ezirányú megegyezését  követően  az átalakítási  munkák elkezdéséhez szükség van az ingatlan
bérbeadására irányuló bérleti szerződés módosítására, mivel az átjátszó önkormányzati ingatlanon
van.  Az éves  bérleti díj így 1.300e Ft-ra  emelkedne.   

A polgármester  szavazásra teszi fel a határozati javaslatot, melyet a képviselő-testület  6 igen
szavazattal elfogad és a következő határozatot hozza.:

38/2011.(X.27.) számú határozat

Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mátraszele 184 hrsz alatti ingatlan
bérlete  tárgyában  1999.október  29-én  létrejött  és  2011.februárjában  módosított  bérleti
szerződésének a határozat melléklete szerinti módosítását elfogadja és jóváhagyja.

A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására.

Határidő: azonnal
Felelős: Vincze László polgármester 

3.) Nádújfalu településrésznek leválását előkészítő Bizottság kérelme
Előterjesztő: Vincze László polgármester

/ Előterjesztés és ha a jegyzőkönyv melléklete/

A polgármester röviden ismerteti az előkészítő Bizottság megkereső levelét. Nádújfalu önálló
településként  szeretne  működni.  Mátraterenye  és  Nádújfalu  szétválásáról  népszavazást  fognak
tartani. Amennyiben a szétválás megtörténik, a Körjegyzőséghez szeretne csatlakozni a település.
Véleménye  az,  hogy ha a társulási  feltételeknek  megfelel  Nádújfalu  a szétválást  követően,  ne
korlátozzuk  csatlakozási szándékát.

Balogh  Maja   körjegyző  elmondja,  hogy  a   testületnek  egy  elvi  döntést  kellene  hozni.  A
népszavazásra 2012.február 5-én kerül majd sor. A végső döntést a Köztársasági Elnök hozza meg.

A  polgármester szavazásra  teszi  fel Nádújfalu  településrész  Körjegyzőséghez  való
csatlakozási szándékát, melyet  a képviselő-testület  6 igen szavazattal  elfogad és a következő
határozatot hozza.:

39/2011.(X.27.) szám határozat



Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta Nádújfalu településrész
leválását  előkészítő  Bizottság  kérelmét,  és  elvi  hozzájárulását  adja  a  Körjegyzőséghez  való
csatlakozásához.

4.) Rendelet felülvizsgálatok
4/1. Szociális alapszolgáltatások intézményi térítési díja
4/2.  A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló rendelet módosítása

       Előterjesztő  :   Balogh Maja körjegyző

/ Előterjesztések és rendelet-tervezetek, annak indokolása és hatásvizsgálata  a jegyzőkönyvhöz
csatolva) 

A polgármester először a szociális  alapszolgáltatások intézményi térítési díjáról szóló rendelet-
tervezetet teszi fel szavazásra, melyet a képviselő-testület 6 igen szavazattal elfogad.

Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete
9/2011.(X.28.) önkormányzati rendelete

a szociális alapszolgáltatások intézményi térítési díjáról

(  A  rendelet  a  jegyzőkönyv melléklete,  illetve  attól  elkülönítve,  felterjesztve a Nógrád megyei
Kormányhivatalnak) 

A polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló
rendelet módosítását, melyet a képviselő-testület 6 igen szavazattal elfogad.

Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete
10/2011.(X.28.) önkormányzati rendelete

a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló
rendelete módosításáról

(  A  rendelet  a  jegyzőkönyv melléklete,  illetve  attól  elkülönítve,  felterjesztve a Nógrád megyei
Kormányhivatalnak).

5.)Egyéb időszerű feladatok
5/1.) Körjegyzőség SZMSZ módosítása és alapító okiratának módosítása
Előterjesztő.: Balogh Maja Körjegyző

/ Határozati javaslatok a jegyzőkönyv mellékletei/

Balogh  Maja  körjegyző  elmondja, hogy  a  Körjegyzőség  SZMSZ-nek  és  alapító  okiratának
módosítására  azért  van   szükség,  mivel  bővült  a  gazdálkodási  kör,  a  népszámlálás  miatt  új
szakfeladat (statisztikai tevékenység) jelenik meg a tevékenységi körünkben.  



A polgármester szavazásra teszi fel a Körjegyzőség SZMSZ módosításáról szóló határozati
javaslatot,  melyet  a  képviselő-testület  6 igen szavazattal  elfogad és  a következő  határozatot
hozza.: 

40/2011.(X.27.) szám határozat

Mátraszele Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  Körjegyzőség  Mátraterenye-

Mátraszele-Nemti költségvetési szerv Szervezeti és Működési Szabályzatát a következők szerint

módosítja.

1.) A Szabályzat 3. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

„ A szerv által ellátott szakfeladat szerinti tevékenységek:

841 114 Országgyűlési képviselőválasztáshoz kapcsolódó tevékenységek

841 115 Önkormányzati képviselőválasztáshoz kapcsolódó tevékenységek

841 116 Országos, települési és területi kisebbségi önkormányzati választáshoz kapcsolódó

tevékenységek

841 117 Európai parlamenti képviselőválasztáshoz kapcsolódó tevékenységek

841 118 Országos és helyi népszavazáshoz kapcsolódó tevékenységek

751 153 Önkormányzatok igazgatási tevékenysége

751 922 Önkormányzatok, valamint többcélú kistérségi társulások tevékenysége

841 173 Statisztikai tevékenység

A polgármester szavazásra teszi fel a Körjegyzőség alapító okiratának módosításáról szóló
határozati  javaslatot,  melyet  a  képviselő-testület  6 igen szavazattal  elfogad és  a következő
határozatot hozza.: 

41/2011.(X.217.) számú határozat



1.) Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Körjegyzőség Mátraterenye-
Mátraszele- Nemti költségvetési szerv alapító okiratának 4. pontját a következők szerint
módosítja:

A költségvetési szerv által ellátott szakfeladat szerinti alaptevékenységek:

841114 Országgyűlési képviselőválasztáshoz kapcsolódó tevékenységek

841115
Önkormányzati képviselőválasztáshoz kapcsolódó
tevékenységek

841116
Országos, települési és területi kisebbségi önkormányzati
választásokhoz kapcsolódó tevékenységek

841117
Európai parlamenti képviselőválasztáshoz kapcsolódó
tevékenységek

841118 Országos és helyi népszavazáshoz kapcsolódó tevékenységek

 841126
 Önkormányzatok és többcélú kistérségi társulások igazgatási
tevékenysége

841901
Önkormányzatok, valamint többcélú kistérségi társulások
tevékenysége

841173 Statisztikai tevékenység

2.) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az alapító okirat módosításáról
szóló  határozatot  a  társult  képviselő-testületek  jóváhagyását  követően  a  Magyar
Államkincstár részére a törzskönyvi nyilvántartásba vétele céljából küldje meg.

3.) A képviselő-testület megbízza a jegyzőt,  hogy gondoskodjon a módosított  alapító okirat
egységes szerkezetű kiadásáról.

Határidő: azonnal
Felelős: Gecse László székhelytelepülés polgármestere
              Balogh Maja körjegyző  

5/2.) Konzorciumi megállapodás 

        Előterjesztő.: Vincze László polgármester

/ Előterjesztés és határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete/

Vincze László polgármester röviden ismerteti a projekt előkészítésével kapcsolatos anyagot, majd
 szavazásra  teszi  fel  a  határozati  javaslatot,  melyet  a képviselő-testület  6 igen szavazattal
elfogad, és a következő határozatot hozza.: 

42/2011.(X.27.) szám határozat

Mátraszele  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  mellékelt  megállapodás  szerint
jóváhagyja  a  Konzorciumi  együttműködési  megállapodást  a  Regionális  Fejlesztési  Operatív
program  keretében  a  turisztikai  szolgáltatások  fejlesztése  tárgyú  és  a  Nemzeti  Fejlesztési
Ügynökséghez benyújtandó pályázat előkészítéséhez. 



5/3. ÖNHIKI pályázat
Előterjesztő.: Vincze László polgármester

/ Határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete/

A polgármester elmondja, hogy korábban  a testület már döntött a pályázat benyújtásáról, első
körben a pályázat  eredményéről  még nem kaptunk tájékoztatást, de van arra lehetőség, hogy a
második körben is részt vegyünk. 

A polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati javaslatot, melyet a képviselő-
testület 6 igen szavazattal elfogad és a következő határozatot hozza.: 

43/2011.(X.27.) határozata

1.  Mátraszele  Község Önkormányzatának   Képviselő-testülete  a Magyar  Köztársaság 2011.évi
költségvetéséről  szóló  2010.évi  CLXIX.  törvény  6.számú  melléklete  2.pontja  alapján
(  továbbiakban 6.számú melléklet)  támogatási  igényt nyújt  be az önhibájukon kívül  hátrányos
helyzetben lévő önkormányzatok támogatására.

2.  Mátraszele  Község Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  önhibájukon kívül  hátrányos
helyzetben lévő önkormányzatok támogatásának igényléséhez a fenti törvény alapján a következő
nyilatkozatot teszi.:

I.a.) A települési önkormányzat lakosságszáma 2011.január 1-jén 1.000 fő, vagy a feletti.: 1.028
fő.

II.a.) A települési önkormányzat helyi adó befizetéséről döntött és 2011.évben ilyen jogcímen
5.400 ezer forint összegű bevételt tervez.

III.)  Az  önkormányzat  2011.évi  költségvetési  rendeletét  vagy  módosított  költségvetési
rendeletét 5.550 ezer forint összegű működési célú hiánnyal fogadta el.

IV.)  Az  önkormányzat  kötelezettségvállalása  2010.  és  2011.évben  nem  haladja  meg  az
Ötv.88.§(2) bekezdés szerinti éves kötelezettségvállalás felső határát.

V.b.) Az önkormányzat az Ötv. szabályai szerint kötelező könyvvizsgálatra kötelezett.
    c.) Kötelező könyvvizsgálat esetén az önkormányzat 2010.évi zárszámadását a
         könyvvizsgáló elfogadta.

5/4. Óvodavezetői pályázat kiírása
Előterjesztő.: Vincze László polgármester

/ Határozat-tervezet a jegyzőkönyv melléklete/

A polgármester röviden ismerteti a határozat-tervezetet.



Hozzászólások.:

Kazinczi Gáborné képviselő.: Véleménye az, hogy a munkakör betöltéséhez kevés a tervezetben
megjelölt végzettség, egy óvodavezetőnek szakvizsgázott pedagógusnak kell lennie.

Kormos Gábor alpolgármester javasolja,   hogy a pályázatot ki kell írni, és pontosítani kell a
pályázati feltételeket a jogszabályban foglaltak szerint, tehát szerepeljen a szakvizsga is. 

A polgármester elsőként  szavazásra teszi fel a kiegészítő javaslatot, mely szerint a szakvizsga
is szerepeljen a feltételek között. A javaslatot a képviselő-testület 6 igen szavazattal elfogadja.

A képviselő-testület a fentiek szerint kiegészített határozat-tervezetet 6 igen szavazattal elfogadja
és a következő határozatot hozza.: 

44/2011.(X.27.) szám határozat

A Kerekerdő  Óvodafenntartó Társulás megbízott óvodavezető  megbízatása 2012. február 28-án

lejár.  A  korábban  kiírt  pályázatra  pályázat  nem  érkezett,  ezért  a  Kerekerdő  Óvodafenntartó

Társulás az alábbiak szerinti  pályázati  felhívást teszi  közzé a majd megüresedő  állás betöltése

érdekében:

Vizslás-Mátraszele Községek Képviselőtestületei pályázatot hirdetnek a Kerekerdő Óvodafenntaró

Társulás óvodavezetői  állására.  Az intézmény székhelyén (Vizslás Kossuth u.  50.)  egy óvodai

csoport, és a Mátraszelei Gárdonyi Géza Óvoda tagintézményben (Mátraszele Szabadság út 67)

egy óvodai csoport működik. 

A munkakör  a pályázat  elbírálását  követően 2012. március  1.  napjával  tölthető  be.  A nyertes

pályázó tagintézmény-vezetői feladatokat is ellát. A nyertes pályázót a képviselő-testület  2017.

augusztus 31-ig bízza meg.

A  munkakör  betöltéséhez  óvodapedagógusi  végzettség, és  legalább  5  éves  szakmai  gyakorlat

szükséges,  valamint  az  1993.évi  LXXIX.tv.18.§(1).bek.  a),  b)  pontja  szerinti  pedagógus

szakvizsga szükséges. Előnyben részesül az a pályázó, aki már vezetői gyakorlattal rendelkezik.

A pályázatot zárt borítékban Vizslás Község polgármesterének kell benyújtani, az alábbi címre:

Vizslás Község Önkormányzata 3128. Vizslás Kossuth út 69.

A pályázatot, a pályázati  felhívásnak a KSZK honlapon történő  megjelenését követő  30 napon

belül kell benyújtani.

A borítékra ráírandó: „Óvodavezetői pályázat”

A pályázatnak tartalmaznia kell:

- szakmai önéletrajzot

- vezetői programot

- három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt



- végzettséget igazoló oklevél hiteles másolatát

A  pályázatot  a  Vizslás  Község  Önkormányzatának  képviselő-testülete  és  Mátraszele   Község

Önkormányzatának képviselőtestülete közös testületi ülésen bírálja el. 2012 február 20-ig

A pályázatról, valamint a Kerekerdő Óvodafenntartó Társulásról, a munkakörről, Vizslás Község

polgármestere ad felvilágosítást (Tel: 32/444-077)

A pályázatot az Oktatási Közlönyben és  a közigazgatási állásportálon –www.kozigallas.gov.hu-

kell közzétenni. A közzétételről a körjegyző gondoskodik.

Határid ő: azonnal és 2012. február 20.

Felelős: Móna Gyula székhelytelepülés jegyzője 

5/5. Önkormányzati bérlakás ügy
Előterjesztő.: Vincze László polgármester

/ Határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete/

Vincze  László  polgármester  elmondja,  hogy  írásbeli  kérelem  érkezett  az  önkormányzathoz,
melyben a tavaly évben bérbe adott önkormányzati bérlakás bérleti szerződésének megszüntetését
kérte  ifj.  Baranyi  Lajos.  Kérelmében  arra  hivatkozott,  hogy  a  lakás  felújítására  –  terveikkel
ellentétben - nincs anyagi lehetőségük.

A polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati javaslatot, melyet a képviselő-
testület 6 igen szavazattal elfogadja és a következő határozatot hozza.:

45/2011.(X.27.) szám határozat

Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Baranyi Lajos  Mátraszele Istvánbánya
2.sz. alatti önkormányzati bérlakásán fennálló bérleti jogviszonyát a bérlő kérelmére 2011.október
31.napjával megszünteti.

5/6. Tájékoztatások, bejelentések

-  Vincze  László  polgármester  elmondja,  hogy  több  pályázat  van  jelenleg  folyamatban  –
belterületi utak felújítása ( Gáborvölgy út, Szabadság út egyes része) – hivatal felújítása, amire
sajnos még várni kell. Annak ellenére, hogy a pályázati anyagunk már készen van,  sajnos nem
tudunk regisztrálni, mivel nem adták meg a belépési lehetőséget  a pályázati rendszerbe.

- Tóth László képviselő tájékoztatja a képviselőket, hogy ebben az évben is megrendezésre kerül
az idősek napi rendezvény, mely november 12-én lesz. A meghívók már elkészültek. A vásárlási
utalványokat ebben az évben is a képviselők fogják kiosztani.

K.m.f.

Vincze László Balogh Maja
polgármester körjegyző


